Artículo 50.- Multas coercitivas por incumplimiento de medidas cautelares 

50.1. Si el obligado a cumplir una medida cautelar ordenada por la Comisión o el Tribunal no lo hiciera, se le 
impondrá automáticamente una multa no menor de veinticinco (25) UIT ni mayor de ciento veinticinco (125) UIT, para 
cuya graduación se podrán tomar en cuenta los criterios señalados en el Artículo 47 de la presente Ley. La multa que 
corresponda deberá ser pagada dentro del plazo de cinco (5) días hábiles, vencidos los cuales se ordenará su 
cobranza coactiva.

[...]

Tecnificación de Área Productiva de Mango”, en concordancia con el Decreto 
Legislativo Nº 973, Decreto Legislativo que establece el Régimen Especial de Recuperación Anticipada del Impuesto 
General a las Ventas, modificado por la Ley Nº 30056, comprometiéndose a ejecutar inversiones por un monto de US 
$ 1 028 553,00 (Un Millón Veintiocho Mil Quinientos Cincuenta y Tres y 00/100 Dólares de los Estado Unidos de 
América), en un plazo de tres (3) años, nueve (9) meses y quince (15) días, contado desde el 16 de abril de 2018, 
fecha de la solicitud de suscripción del contrato de inversión; 

Que, el literal o) del artículo 59 del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del Ministerio de

[...]

Establecer, para efecto del numeral 5.2 del artículo 5 del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, 
aprobado por el Decreto Supremo Nº 084-2007-EF y sus modificatorias, que el monto de inversión a cargo de la 
empresa Fundo Los Paltos S.A.C., asciende a la suma de US $ 1 028 553,00 (Un Millón Veintiocho Mil Quinientos 
Cincuenta y Tres y 00/100 Dólares de Estados Unidos de América), monto que será ejecutado en un plazo de tres (3) 
años, nueve (9) meses y quince (15) días, contados a partir del 16 de abril de 2018. 

Artículo 3.- Objetivo Principal del Contrato de Inversión 
 Para efectos del Decreto Legislativo Nº 973, el objetivo principal del Contrato de Inversión Nº 004-2018-